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978-952-370-430-5
978-952-370-445-9 (e-kirja) 
nid. n. 280 s. • K59.5624
Kustantajahinta 39,90 €
Ilmestyy 14.8.2023 

Anita Puustjärvi (toim.)

Aistitiedon käsittelyn vaikeudet
Ymmärrystä ja sujuvampaa arkea

Miksi jollekin napittaminen on työlästä? Miksi joku tarvitsee sylipainon pystyäkseen keskittymään? Miksi kevytkin kos-
ketus voi sattua? 

Tämä teos antaa tietoa aistitiedon käsittelystä ja siihen liittyvistä vaikeuksista. Kirjassa käsitellään vaikeuksien tunnista-
mista, vaikutusta toimintakykyyn eri ikävaiheissa, arviointia ja kokonaisvaltaista kuntoutusta. Mukana on runsaasti hyviä 
käytänteitä, joiden avulla voi tukea toimintakykyä niin kotona, varhaiskasvatuksessa, koulussa kuin työelämässä. 

Tämä uusimpaan tutkimustietoon nojautuva teos on ensimmäinen suomalaisin voimin toteutettu kirja aistitiedon käsit-
telyn vaikeuksista. Se sopii varhaiskasvatuksen ja koulun ammattilaisille, sosiaali- ja terveydenhuollon toimijoille ja van-
hemmille sekä henkilöille, joilla on aistitiedon käsittelyn vaikeuksia.

Kirjan toimittaja Anita Puustjärvi on lastenpsykiatrian erikoislääkäri, Kuopion yliopistollisen sairaalan lastenpsykiatrian palvelulinjan 
vastaava lääkäri. Muut kirjoittajat ovat toimintaterapeutti ja yhteiskuntatieteiden tohtori Anu Kippola-Pääkkönen, neuropsykologian 
erikoispsykologi, kasvatustieteen professori Nina Sajaniemi, neuropsykologian erikoispsykologi (koulutuksessa), psykologian yliopis-
tonlehtori Katja Jussila, FM, erikoistoimintaterapeutti Ulla Niutanen ja erikoistoimintaterapeutti, M. A., Päivi Danner.
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ALUSTAVA SISÄLLYS
1 MITÄ AISTITIEDON KÄSITTELY ON?
 Aistien toiminnasta
 Aistitiedon käsittelyn kehittyminen lapsuudessa ja ilmeneminen elämän aikana Sensorisen integraation teoria ja viitekehys

2 KEHO, AIVOT, YMPÄRISTÖ JA OPPIMINEN
 Säätely ja stressi
 Yksilöllisen temperamentin merkitys
 Vuorovaikutus 

3 MITÄ AISTITIEDON KÄSITTELYN VAIKEUDET OVAT JA MITEN NE ILMENEVÄT? Aistitiedon säätelyn vaikeudet
 Aistimusten erottelun ja hahmottamisen vaikeudet Sensomotoriset vaikeudet
 Vaikeuksien ilmeneminen eri ikävaiheissa
 Aistitiedon vaikeudet tutkimustiedon valossa

4 AISTITIEDON KÄSITTELYN VAIKEUKSIEN VAIKUTUS TOIMINTAKYKYYN Toimintakyky ja ICF-luokitus
 Aistisäätely ja tunteet
 Aistisäätely ja stressi
 Sosiaaliset taidot ja vuorovaikutus 
 Itsetunto
 Harrastukset ja vapaa-aika 
 Parisuhde ja seksuaalisuus
 Ammatinvalinta, työtehtävien valinta ja niissä pärjääminen

5 MISTÄ AISTITIEDON KÄSITTELYN VAIKEUDET JOHTUVAT?  Perimän merkitys 
 Neurofysiologinen ja neuropsykologinen näkökulma  Ympäristön vaikutus
 Eri tekijöiden yhteisvaikutus 

6 AISTITIEDON KÄSITTELYN VAIKEUKSIEN TUNNISTAMINEN JA ARVIOINTI Miksi ja mihin arviointia tarvitaan?
 Milloin arviointi pitäisi tehdä?
 Kuka arvioinnin voi tehdä?
 Arviointimenetelmistä

7  AINA EI OLE KYSE AISTITIEDON KÄSITTELYN VAIKEUKSISTA Erotusdiagnostiikka
 Samanaikaisuus muiden häiriöiden kanssa 

8 AISTITIEDON KÄSITTELYN VAIKEUKSIEN KANSSA ELÄMINEN JA SELVIYTYMISEN TUKEMINEN Vaikeuksien tiedostaminen ja ohjaus
 Kokonaisvaltainen kuntoutus 
 Arjen tukikeinoja
 Päivähoidon ja koulun keinot
 Hoitomuodoista
 Vertaistuki
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Anne Österberg – Nina Kuusela (kuv.)

Merten hurjapäät
Pedagoginen peli 4–9-vuotiaille 

Hii-o-hoi ja kaikki merten hurjapäät kannelle! Tule mukaan huikeaan seikkailuun jahtaamaan aarretta ja keräilemään kul-
takolikoita. Reissun tyrskyistä selviytyäksesi tarvitset tarkkoja silmiä, ketteryyttä, teräviä hoksottimia ja oveluutta – sekä 
roppakaupalla onnea. Voisiko oppiminen olla enää hauskempaa!

Merten hurjapäät vie lapset merirosvojen yllätykselliseen maailmaan ja houkuttaa monipuolisiin oppimista tukeviin het-
kiin. Useat helposti omaksuttavat pelivaihtoehdot vahvistavat lapsen taitoja kokonaisvaltaisesti. 

Ohjevihkossa annetaan ohjeet eri pelivariaatioihin ja kerrotaan pelien taustalla olevasta pedagogiikasta. Mukana on muun 
muassa yli 100 toiminnallista tehtäväkorttia, joita voi käyttää myös sellaisenaan esimerkiksi odottelu- tai jonotustilanteissa, 
jumpparatojen ja metsäretkien tehtävinä ja apuna lasten taitojen arvioinnissa.

Anne Österberg on innovatiivinen varhaiskasvatuksenopettaja ja oppimateriaalintekijä, joka haluaa aktivoida lapsia omaan ajatteluun 
ja hyväksyvään, toista kunnioittavaan vuoropuheluun –hauskuutta unohtamatta! Anne käyttää 30 vuoden työkokemustaan ja lapsen 
maailmaan liittyviä tarinoitaan opetuksensa kulmakivinä. Kuvittaja Nina Kuuselaa inspiroi tunteiden ja reippaan tekemisen ilmaisemi-
nen piirtämällä. Lapsille piirtäminen on hänelle sydämen asia. 

Kuvittaja: Nina Kuusela

978-952-370-400-8 • K79.81, K38.22
Kustantajahinta 45,90 €
Ilmestyy 20.10.2023
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978-952-370-416-9
978-952-370-444-2 (e-kirja)
nid. n. 280 s. • K38.295
Kustantajahinta 39,90 €
Ilmestyy 9.10.2023

Jenni Vartiainen – Jonna Kangas – Jyrki Reunamo – Kati Sormunen 

Lasketaan leikkien
Käsikirja varhaiskasvatuksen matematiikkaan

Miten innostua lasten kanssa jatkuvasti läsnä olevasta arkisesta matematiikasta? Miten leikki mahdollistaa matemaattisten 
taitojen oppimisen? Kuka oppii matikkaa? 

Matematiikka on kuin ilma: Se ympäröi meitä jatkuvasti, mutta usein unohdamme sen läsnäolon. Sen puuttuminen sen si-
jaan huomattaisiin välittömästi. Elämä ilman matematiikka olisi, jos ei ihan mahdotonta, niin ainakin äärimmäisen haastavaa. 

Matematiikkaan tutustuminen ja sen huomaaminen kiinteänä osana arkea on tärkeää aloittaa varhaislapsuudessa, sillä 
matematiikan perustaidot kehittyvät ennen kouluikää. Matematiikan tulisi olla osa lasten arkea ja niitä kokemuksia, joita 
he leikkien, tutkien, taiteillen ja liikkuen saavat ympäristöstään ja itsestään. Oleellista on vahvistaa lasten positiivista suh-
detta matematiikkaan, harjoitella ongelmanratkaisutaitoja sekä kriittistä ajattelua – ja ennen kaikkea leikkiä rajattomasti 
matemaattisilla ilmiöillä.

Kirja on suunnattu perusteokseksi varhaiskasvatuksen sekä esi- ja alkuopetuksen opettajaksi opiskeleville sekä kentällä 
jo työskenteleville opettajille. Uusimpaan tutkimukseen nojautuvan teoksen avulla voi toteuttaa pedagogisesti laadukasta 
ja monialaista varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen matematiikan opetusta, jossa on tilaa myös inklusiivisten lapsiryhmien 
tarvitsemalle eriyttämiselle.

FT Jenni Vartiainen toimii varhaiskasvatuksen yliopistonlehtorina Helsingin yliopistossa. Hän on kehittänyt tutkimuksessaan uusia leikilli-
siä lähestymistapoja varhaiseen tiedekasvatukseen ja matematiikan oppimiseen. KT Jonna Kangas on yliopistonlehtori ja varhaiskasvatuk-
sen dosentti. Hän tutkii leikin kautta oppimista ja on määritellyt teoreettisista lähtökohdista varhaiskasvatuksen pedagogiikkaa. KT Kati 
Sormunen työskentelee varhaiskasvatuksen yliopistonlehtorina Helsingin yliopistossa. Hän on työskennellyt pitkään erityisopettajana 
varhaiskasvatuksessa ja perusopetuksessa kehittäen muun muassa inklusiivisen oppimisen menetelmiä. KT Jyrki Reunamo on Helsingin 
yliopiston kasvatustieteen dosentti ja Kehittävän Palautteen tutkimusjohtaja. Hän on varhaiskasvatuksen tutkimuksessaan keskittynyt 
hyvinvoinnin ja oppimisympäristöjen muotoutumiseen yhteydessä oleviin orientaatioihin.
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978-952-370-401-5
978-952-370-436-7 (e-kirja)
nid. n. 250 s. • K38.51
Kustantajahinta 43,90 €
Ilmestyy 15.11.2023

Samuli Ranta

Näin johdat varhaiskasvatuksen tiimiä
Mitä tiimin johtaminen varhaiskasvatuksessa tarkoittaa? Mitä tiimien johtamisessa tulee huomioida? Miten tiimijohtaja voi 
tukea moniammatillisten tiimien työtä?

Tiimijohtaja auttaa tiimin jäseniä tekemään yhteistyötä keskenään ja suoriutumaan tehtävässään yhdessä sovittujen tavoit-
teiden mukaisesti. Tiimijohtajan on tarkasteltava kriittisesti tiimin toimintatapoja, mikä vaatii pureutumista niin perusasioi-
hin, kuten toimintaa ohjaaviin asiakirjoihin ja tiimin rakenteeseen, kuin tiimin vuorovaikutukseen ja työskentelymalleihin.

Teos kertoo konkreettisesti, millaisin keinoin tiimin toiminnasta vastaavat henkilöt voivat kehittää omia tiimijohtamisen 
taitojaan. Hyvä johtaminen tukee paitsi tiimin toimivuutta ja hyvinvointia myös lasten hyvää kasvua ja oppimista.

KT Samuli Ranta toimii yliopistotutkijana Itä-Suomen yliopistossa ja on kysytty luennoitsija. Ranta on aktiivisesti ottanut kantaa 
varhaiskasvatuksen ongelmakohtiin ja haluaa olla mukana kehittämässä varhaiskasvatuksen pedagogiikkaa. Tällä hetkellä Rannan tut-
kimustyö painottuu tiimityön, tiimijohtajuuden ja pedagogiikan ulottuvuuksiin.
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978-952-370-396-4
978-952-370-437-4 (e-kirja)
nid. n. 240 s. • K38
Kustantajahinta 43,90 €
Ilmestyy 14.8.2023

Maarit Alasuutari – Noora Heiskanen – Anja Rantala – Tanja Vehkakoski 

Hyvä pedagoginen kirjaaminen
Oppimista tukeva dokumentointi käytännössä

Pedagogiset asiakirjat ovat osa opettajien työtä kaikissa koulutuspolun vaiheissa. Asiakirjat luovat perustaa opetuksen 
järjestämiselle sekä ohjaavat tuen käytäntöjä. Ne myös muovaavat oppijoista rakentuvaa kuvaa.  

Mitä hyvä pedagoginen kirjaaminen on? Millaiset kirjaamiskäytänteet toimivat oppijan tukena ja äänenä? Miten doku-
mentointi voi puolestaan auttaa kasvatus- ja opetustyön ammattilaista?

Kirja kokoaa sekä tutkimustietoa että käytännön esimerkkejä hyvästä pedagogisesta kirjoittamisesta ja dokumentoinnis-
ta. Kirja on suunnattu varhaiskasvatuksessa, perusopetuksessa ja toisella asteella työskenteleville opettajille ja muulle hen-
kilökunnalle sekä vanhemmille. Se sopii hyvin myös oppikirjaksi alan oppilaitoksiin.

PsT, dosentti Maarit Alasuutari työskentelee varhaiskasvatustieteen professorina Jyväskylän yliopiston kasvatustieteiden laitoksella. 
Hänen tutkimusintressinsä ovat kohdistuneet muun muassa dokumentaatioon varhaiskasvatuksessa, varhaiskasvatuksen suunnitte-
luun ja yksilöllisiin varhaiskasvatussuunnitelmiin sekä vanhempien ja kasvattajien yhteistyöhön. KT, VEO Noora Heiskanen työsken-
telee yliopistotutkijana Itä-Suomen yliopiston kasvatustieteiden ja psykologian osastolla. Hän tutkii erityisesti varhaiserityiskasvatuk-
seen liittyviä teemoja, kuten tuen suunnittelua, dokumentointia ja arviointia, lasten käyttäytymisen tukemista ja osallisuutta. KT, EO 
Anja Rantala on toiminut varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen opettajana sekä sosiaali- ja terveysalan oppilaitoksen ja yliopiston 
lehtorina. Hänen opetus- ja tutkimustyönsä keskeisenä teemana on ollut perheiden ja ammattilaisten yhteistyö. KT, dosentti Tanja 
Vehkakoski työskentelee erityispedagogiikan yliopistonlehtorina Jyväskylän yliopiston kasvatustieteiden laitoksella. Hän on tutkinut 
ammatillisessa kielenkäytössä lapselle rakentuvia merkityksiä, luokkahuonevuorovaikutusta ja esi- ja perusopetuksessa laadittujen 
kolmiportaisen tuen asiakirjojen kirjaamiskäytäntöjä.



8

978-952-370-399-5
978-952-370-438-1 (e-kirja)
nid. n. 220 s. • K38
Kustantajahinta 39,90 €
Ilmestyy 18.8.2023

Minna Miao

Onnistuneen oppimisen lukuvuosi
Tätä kirjaa ei lueta kerralla kannesta kanteen! 

Kirjan idea on rakentaa onnistuneen oppimisen lukuvuosi askeleittain. Kirja esittelee kymmenen oppimiseen virittävää 
taitoa. Kun ne ottaa haltuun yksi kerrallaan, opettaja tukee kuin huomaamatta kunkin oppijan oppimista. Oppimisen tai-
dot karttuvat ja lukuvuoden päättyessä voidaan juhlistaa niin omia kuin muiden onnistumisia! 

Teoksessa käsitellään niin yksilön persoonallisuutta ja vahvuuksia, itsearviointitaitoja, omien tavoitteiden selkeyttämis-
tä kuin oppimisen esteiden raivaamista. Katse käännetään myös kohti oppimiseen virittymistä, motivaatiota ja edistymistä.

Opettaja saa kirjasta konkreettiset keinot ja työkalut oppimisen tukemiseen sopivan pieniksi paloiksi pilkottuina. Näin 
onnistuneen oppimisen lukuvuosi rakentuu sujuvasti!   

Minna Miao on psykologi ja tietokirjailija. Hän on työskennellyt muun muassa opintopsykologina, psyykkisenä valmentajana sekä 
asiantuntija- ja kehittämistehtävissä oppimisen ja hyvinvoinnin parissa. Hänen edellinen tietokirjansa Kasvun asenne oppimisessa 
(PS-kustannus 2021) käsitteli erilaisia lahjakkuususkomuksia ja niiden merkitystä.
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978-952-370-395-7
978-952-370-439-8 (e-kirja)
nid. n. 240 s. • K38
Kustantajahinta 39,90 €
Ilmestyy 25.9.2023

Maija Saviniemi – Merja Maikkola – Paula Vaskuri – Milla Kinnunen (toim.)  

Pessimismi opetuksessa
Vaatimattomia vinkkejä opettajalle

Pessimisti ei pety, hänen lasinsa on puoliksi tyhjä ja elämänsä yhtä riman alitusta – vai onko sittenkään? Voiko pessimistinen 
ajattelutapa olla joillekin myös vahvuus? Voisivatko elämän harmaammat sävyt olla jopa oppimisen polttoainetta?

Pessimismi opetuksessa ei tarkoita tavoitteettomuutta tai luovuttamista vaan sitä, että edistymiseen suhtaudutaan lem-
peästi, hampaita kiristelemättä ja jopa humoristisesti. Jos tavoitteissa päästään edes puoliväliin, on pessimismin mukaan 
menty jo pitkälle. Toisaalta pessimismipedagogi voi myös hallitusti laskea rimaa, sillä edessä ei siinnä pettymys vaan armol-
lisuus ja rohkea erilaisten tunteiden kohtaaminen.

Tässä teoksessa pureudutaan työtapaan, jossa korostetaan armollista tavoitteiden suuntaan etenemistä, luottamuksellista ilma-
piiriä ja pilkettä silmäkulmassa. Epäonnistumisiin pyritään varautumaan, mutta ne hyväksytään aidosti osaksi oppimisprosessia.

Teos tarjoaa käytännön vertaistukea opettajan työhön sekä konkreettisia – mutta pessimismin hengessä vaatimattomia – vink-
kejä ja ideoita arkeen. Kirjan antia voi soveltaa niin opetukseen, kehittämiseen kuin työyhteisön rakentamiseen ja vahvistamiseen.

Maija Saviniemi on puolankalaislähtöinen pessimisti, jonka polku kaikkeen varautuvana opettajana on vienyt erilaisten vaiheiden kaut-
ta Oulun yliopistoon suomen kielen yliopistonlehtoriksi opettelemaan edes jonkinasteista armollisuutta itseään ja muita kohtaan. 
Merja Maikkola on löytänyt 25 vuotta yliopisto-opettajia koulutettuaan pessimismipedagogiikasta pikkiriikkisen armollisuutta itseään 
kohtaan sekä tukea omalle toiminnalle kouluttajana ja laajemminkin opetustyötä tekeville ja omaa opettajuutta tutkiville. Paula Vas-
kuri on digipedagogiikka- ja videopalvelujen päällikkönä omakohtaisesti saanut todistaa, että onnistumisten matka on useimmiten 
ryyditetty epäonnistumisten etapeilla. Milla Kinnunen on vaihtelevasti epäonnistumisia käsittelevä pirkanmaalainen, jolle vuodet ovat 
opettaneet, että on tärkeää tunnistaa, milloin vaatii itseltään liikoja ja milloin on oltava itseään ja odotuksiaan kohtaan armollisempi. 
Muut kirjoittajat ovat kokeneita eri kouluasteiden pedagogeja.
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Johanne Salmenkivi – Matti Laine (kuv.)

Houkuttava sanasaalis ja 260 muuta luovan kirjoittamisen harjoitusta
Jäikö päivän sanasaalis laihaksi tai latteaksi? Vaivasiko taas kammo tarttua kynään? Vai eikö idealamppu syttynyt? Yksi 
kuva kertoo tunnetusti enemmän kuin tuhat sanaa, mutta tämä kirja auttaa luomaan yhden kuvan avulla tuhat sanaa tai 
enemmänkin.

Teos on suunnattu kaikille, jotka tahtovat synnyttää hymykuoppia kirjoittajien poskille – omille tai toisten. Se levittää 
huojennuksen hymyn myös kirjoittamisen opettajien ja ohjaajien kasvoille tuodessaan piristystä kirjoittamisen opetukseen.

Kirjan harjoitusten avulla voi tyhjän paperin tuijottamisen sijasta uppoutua tunnelmoimaan kuvien ääreen ja alkaa rau-
hassa täyttää paperia kertomalla, mitä kuvassa näkee ja mitä kuvan ääressä tuntee. Humoristinen ja lämminhenkinen kuvi-
tus kääntää kirjoittajan katseen tekstin koukeroista kuvien tunnelmaan, joka avaa kirjoittamisen hanat.

Harjoitukset on suunniteltu auttamaan niin kirjoittamisen kanssa kamppailevia kuin jo kokeneita konkareitakin kirjoit-
tamisen suunnittelussa, kirjoittamisessa sekä oman kirjoituksen helmien ja kirjoitustaidon löytämisessä. Kirjan harjoituksia 
voi tehdä yksin, pareittain tai erikokoisissa ryhmissä. 

FM, äidinkielenopettaja Johanne Salmenkivi tahtoo luoda kirjoittamisen kulttuuria, jossa jokainen saa tuntea itsensä, kirjoituksensa 
ja kirjoittamisensa tärkeiksi. Kannustavalla työotteella hän auttaa jokaista tunnistamaan omia vahvuuksia ja löytämään kirjoittamisen 
iloa. Kuvittaja Matti Laine on toimittajan työstä eläkkeelle jäänyt taiteilijapersoona.

Kuvittaja: Matti Laine

Taito-sarja 
978-952-370-394-0
nid. n. 150 s. • K38.298
Kustantajahinta 40,90 €
Ilmestyy 20.10.2023
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978-952-370-402-2
978-952-370-440-4 (e-kirja)
nid. n. 350 s. • K38.2
Kustantajahinta 43,90 €
Ilmestyy 10.10.2023 

Arja Kaasinen – Ulla Myllyniemi (toim.) 

Ulkona opettamisen käsikirja
“Parasta ulkona ovat ne hetket, kun oppilas puuhaa posket punaisina tehtäväänsä valmiiksi. Ulko-opetuksesta en enää 
luovu!” 

Mitä ulkona opettaminen oikein tarkoittaa? Mistä ulkona opettamisen pedagogiikka muodostuu? Kuinka rakennan toimi-
van ulko-opetustuokion tai -kokonaisuuden? Ulkona voi oppia ja opettaa kaikkia oppiaineita – lähde mukaan tutkimus-
matkalle!

Ulkona opettamisen käsikirja avaa ensimmäistä kertaa ulko-oppimisympäristöissä tapahtuvan opetuksen merkitystä ja 
pedagogiikkaa. Tutkitun tiedon lisäksi mukana on myös opetusmenetelmiä ja havainnollistavia esimerkkejä. Kirja on suun-
nattu erityisesti luokanopettajille, opettajiksi opiskeleville ja ympäristökasvattajille.

Arja Kaasinen on luokan- ja aineenopettaja, filosofian tohtori ja biologian didaktiikan yliopistonlehtori Helsingin yliopistossa. Hän on 
työskennellyt ulkona opettamisen parissa pitkään niin opettajana, opettajankouluttajana kuin tutkijana. Ulla Myllyniemi on luokan- ja 
erityisopettaja, kasvatustieteiden maisteri ja kouluttaja Suomen ympäristöopisto SYKLIssä. Hän on pitkään ollut mukana kehittämässä 
ulkona opettamista niin opettajana, kouluttajana kuin useissa ulkona oppimisen hankkeissa. Muut kirjoittajat ovat kokeneita kasvatuksen 
ja ulkona opettamisen tutkijoita ja opettajia. 
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978-952-370-398-8
978-952-370-441-1 (e-kirja)
nid. n. 240 s. • K38
Kustantajahinta 39,90 €
Ilmestyy 20.9.2023

Tuomo Virtanen – Jenni Pelkonen

Poissa porukasta
Vahvista kouluun kiinnittymistä ja puutu poissaoloihin

Miksi pulpetti on tyhjä? Mitä lisääntyvien koulupoissaolojen taustalla on? Mikä tukisi oppilaan hyvinvointia ja kiinnitty-
mistä kouluun?

On tärkeää puuttua koulupoissaoloihin varhaisessa vaiheessa. Poissaolot koskettavat vain osaa oppilaista, mutta kou-
luun kiinnittymättömyys voi levitä myös kollektiiviseksi ilmiöksi. Kouluissa, joissa pinnataan paljon, saattaa pinnata myös 
sellainen oppilas, joka toisenlaisessa kouluympäristössä ei pinnaisi. 

Tämä käsikirja tarjoaa tutkittua tietoa ja käytännön ratkaisuehdotuksia oppilaiden kouluun kiinnittymisen vahvistami-
seen, koulupoissaolojen ennaltaehkäisyyn ja poissaoloihin puuttumiseen. Kirja soveltuu peruskoulun ja toisen asteen oppi-
laiden parissa työskenteleville sekä korkeakoulujen opettajille.

Tuomo Virtanen on yliopistonlehtori ja dosentti Jyväskylän yliopiston opettajankoulutuslaitoksessa sekä apulaisprofessori II Stavan-
gerin yliopistossa Norjassa. Aiemmin hän on toiminut 19 vuotta perusasteen erityisopettajana. Virtanen väitteli vuonna 2016 kouluun 
kiinnittymisestä. Jenni Pelkonen on yliopistonopettaja Jyväskylän yliopiston opettajankoulutuslaitoksessa ohjauksen koulutusyksi-
kössä. Hän on työskennellyt 14 vuotta perusopetuksen opinto-ohjaajana. Pelkonen tekee väitöskirjaa koulupoissaoloista. 
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978-952-370-397-1
978-952-370-442-8 (e-kirja)
nid. n. 240 s. • K38
Kustantajahinta 39,90 €
Ilmestyy 15.8.2023

Anni Loukomies – Sonja Laine 

Inkluusio onnistuu!
Näin rakennat inklusiivisen toimintakulttuurin

Inkluusio on vain kaunis ajatus! Inkluusio ei onnistu nykyisillä resursseilla! Pienryhmät takaisin! Keskustelu inkluusion 
ympärillä käy kuumana.

Tässä teoksessa määritellään inkluusioon liittyvät keskeiset käsitteet ja yhdistetään uusinta tutkimustietoa konkreetti-
siin ehdotuksiin inklusiivisen toimintakulttuurin luomiseksi. Ratkaisuja etsitään paitsi koulun eri toimijoiden näkökulmista 
myös erityisesti jokaisen oppilaan yksilöllisten tarpeiden näkökulmasta. Opettajalla on mahdollisuus käyttää osaamistaan 
sellaisen ryhmäkulttuurin luomisessa, jossa jokainen saa olla oma itsensä omine yksilöllisine piirteineen.

Avaa tämä kirja ja saat tietää, miten inkluusio voi onnistua! Kirja on hyödyllistä luettavaa opettajille ja muille alan am-
mattilaisille, opettajaksi opiskeleville, huoltajille sekä päättäjille.

FT (KM, LO, AO, ELO) Anni Loukomies toimii Helsingin yliopistossa Viikin normaalikoulun luokanopetuksen lehtorina, opettajan-
kouluttajana ja tutkijana sekä vierailevana tutkijana Johannesburgin yliopistossa Etelä-Afrikassa. Hänellä on yli kahden vuosikymme-
nen kokemus opettajan työstä. KT (KM, LO) Sonja Laine toimii Helsingin yliopiston Viikin normaalikoulun luokanopetuksen lehtori-
na. Hänellä on pitkä työkokemus niin opettajana, opettajankouluttajana kuin tutkijana.
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Anssi Roiha – Jerker Polso

Onnistu eriyttämisessä
Toimivan opetuksen opas

Eriyttämisen tulisi koskea kaikkia oppilaita. Opetusta eriyttämällä jokainen oppilas saa onnistumisen kokemuksia ja mah-
dollisuuden oppia omien vahvuuksiensa mukaisesti. 

Teos antaa opettajalle paljon konkreettisia vinkkejä niin eriyttämistä tukeviin opetusjärjestelyihin, oppimisympäristöihin, 
opetusmenetelmiin, oppimisen tukimateriaaleihin kuin oppimisen arviointitapoihin. Liitteisiin on koottu lomakkeita opetta-
jan työn tueksi. Yhteisöllisesti toteutettu eriyttäminen voi olla mielekäs ja vaivaton osa opetuksen suunnittelua ja toteutusta.

Uudistetussa painoksessa on huomioitu uusien tutkimusten tuomat näkökulmat niin teoriaosuuksissa kuin käytännön 
vinkeissä. Teokseen on lisätty antia muun muassa eriyttävästä arvioinnista ja ylöspäin eriyttämisestä sekä vahvistettu ai-
neenopetuksen näkökulmaa eriyttämiseen.

Anssi Roiha on koulutukseltaan erityisluokanopettaja ja englannin aineenopettaja. Tällä hetkellä hän työskentelee vieraiden kielten 
didaktiikan yliopistonlehtorina Turun opettajankoulutuslaitoksessa. Jerker Polso on koulutukseltaan erityisopettaja ja luokanopettaja. 
Tällä hetkellä hän työskentelee Jyväskylän normaalikoulussa perusopetuksen 1.–6. luokkien rehtorina.

2., uudistettu painos

978-952-370-421-3
978-952-370-443-5 (e-kirja)
nid. n. 320 s. • K38
Kustantajahinta 39,90 €
Ilmestyy 11.8.2023



PS-kustannus 

PL 303, 40101 Jyväskylä

puh. 014 337 0070 

asiakaspalvelu@ps-kustannus.fi

Onko sinulla kirjaidea?  
Ota yhteyttä!

kustannuspäällikkö
Pirjo Peura

puh. 014 337 0051
pirjo.peura@ps-kustannus.fi

www.ps-kustannus.fi



”Tärkeintä on olla rehellinen itselleen,  
jotta pystyy katsomaan itseään silmiin  

vielä työuransa jälkeenkin. Itseään  
ei myöskään tarvitse aina jaksaa.”

– Kirjasta Pessimismi opetuksessa


